
C.U.C. AGORÁ
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA DEI COMUNI DI

ROGLIANO – CARPANZANO – FIGLINE VEGLIATURO – PIANE CRATI
Via S. Domenico, 16 – 87054 Rogliano (CS) cuc.rogliano@asmepec.it
cucrogliano.traspare.com cuc.rogliano@gmail.com

REGISTRO GENERALE
N° 25 DEL 13/08/2019

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
OGGETTO: INTERVENTO DI ADEGUAMENTO SISMICO E MANUTENZIONE IMPIANTI TECNOLOGI-

CI DELLA SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO DELL’EDIFICIO SITO
IN VIA TERZA SIRICA DEL COMUNE DI FIGLINE VEGLIATURO

Procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D. Lgs n.50/2016 e ss.mm.ii.

CUP:  C78E17000100002 CIG: 7954512EF2

- COMUNICAZIONE RISULTANZE DI GARA.
- TRASMISSIONE PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE ALLA STAZIONE APPALTANTE
- RICHIESTA TRASFERIMENTO SOMME PER FUNZIONAMENTO CUC AGORÁ

L'anno 2019 il giorno tredici del mese di agosto alle ore 19.00, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla
vigente normativa, il Responsabile della CUC Agorà, Ing. Pasquale Luca Lavorata, in virtù dei poteri attribuitigli con
apposita convenzione sottoscritta dai Sindaci dei Comuni afferenti, in data 02/04/2019, nell'esercizio delle proprie fun-
zioni,

Premesso che:
- con apposita determinazione del Responsabile del Settore Tecnico del Comune di Figline Vegliaturo (CS) sono

stati approvati tutti i documenti di gara relativi ai lavori in oggetto, avvalendosi del sistema dell'offerta più
vantaggiosa per come dettato dall'art. 95, dello stesso d. lgs 50/2016 e ss.mm.ed ii. Da eseguirsi a seguito di
procedura aperta;

- con determinazione n°15 del 27/06/2019, la documentazione propedeutica allo svolgimento delle operazioni di
gara è stata acquisita agli atti della Centrale Unica di Committenza "Agorà" e sono stati richiamati gli obblighi
ed i poteri di quest'ultima;

- entro il termine di presentazione delle offerte, scaduto in data 15 luglio 2019 alle ore 12.00 sono pervenute al
protocollo generale della CUC Agorà n. 3 offerte, acquisite con i numeri 656 e 663 del giorno 13/07/2019 e
665 del giorno 14/07/2019;

- in particolare, che è stato disposto di affidare il servizio in parola all'operatore economico che avesse presenta-
to l'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'articolo 95, comma 2 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50
s.m.i. e nel rispetto del disposto di cui al disciplinare di gara esplicitante l'attribuzione dei punteggi relativi in
centesimi di seguito descritti:

CRITERI DI VALUTAZIONE PONDERAZIONE

a) offerta tecnica - busta virtuale "B" 80
b) offerta economica - busta virtuale "C" - parametro prezzo 20

- con propria determinazione n° 22 del 16/07/2019 è stata costituita la commissione giudicatrice, a seguito della
nomina dei signori:

1. Arch. Damiano Mele - Presidente [Responsabile del Settore Tecnico del Comune di Celico]
2. Ing. Guerino Vizza - Commissario [Istruttore Direttivo Tecnico dipendente del Comune di Mar-

zi (CS)]
3. Ing. Mandarino Francesco - Commissario [Responsabile del Settore Tecnico del Comune di Paterno

Calabro]

- con medesima determinazione 22/2019 è stato stabilito che le operazioni di gara venivano verbalizzate a cura
dell' Ing. Carlo Consoli (componente verbalizzante senza diritto di voto e operatore di gara sulla piattaforma
telematica della CUC AGORA');

Visti i seguenti verbali delle operazioni di gara:



N. Data Contenuto

1 16/07/2019 Valutazione documentazione amministrativa (prima seduta pubblica)

2 16/07/2019
Verifica conformità offerte tecniche (prosecuzione prima seduta
pubblica)

3 23/07/2019 Valutazione offerta tecnica (seduta riservata)

4 30/07/2019
Valutazione offerta economica (seconda seduta pubblica) e proposta
di aggiudicazione provvisoria

dai quali, anche se non materialmente allegati alla presente determinazione ne costituiscono parte integrante e
sostanziale, risulta che la Commissione Giudicatrice ha formulato la graduatoria finale da cui risulta che la mi-
glior offerta è quella presentata dalla ditta DELTA srl, con sede in Via Saverio Mattei, palazzo Domina, 87100
Cosenza che ha conseguito il punteggio finale pari a 90,391/100;

DETERMINA

1. Di approvare le premesse della presente determinazione;

2. Di comunicare le risultanze di gara e, conseguentemente, di trasmettere l’avvenuta proposta di aggiudicazione alla
stazione appaltante identificata nel Comune di Figline Vegliaturo (CS) – Settore Tecnico;

3. Di richiedere al Responsabile Unico del Procedimento di che trattasi, nel rispetto del disposto di cui all’art 10,
comma 1 della convenzione sottoscritta dai Sindaci dei Comuni afferenti in data 02/04/2019, il trasferimento della
somma di € 7'577,75 (euro settemilacinquecentosettantasette/75) a copertura delle spese per il funzionamento della
CUC;

4. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento non necessita
del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile
del servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio
interessato;

5. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi dell'arti-
colo 18 del decreto legge 22 giugno 2012 n. 83, convertito nella legge 7 agosto 2012, n. 134;

6. Di trasmettere copia del presente atto al Settore Lavori Pubblici ed al Settore Finanziario del Comune richiedente
per i provvedimenti di competenza;

7. Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio della CUC e sul sito della stessa ai sen-
si e per gli effetti del D.lgs n. 33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusioni informazioni da parte delle
Pubbliche Amministrazioni”;

8. Di dare atto che non ricorre il caso del diritto della protezione dei dati sulla privacy così come previsto dal D.lgs
196/2003 e dalla Deliberazione del Garante della Privacy 2 marzo 2011; Letto, confermato e sottoscritto.

Rogliano, li 13 agosto 2019


